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KẾ HOẠCH 

Ra quân cao điểm triển khai Phần mềm Quản lý nghiệp vụ công tác đoàn 

viên, tích hợp với Ứng dụng Thanh niên Việt Nam năm 2023 

------------ 
 

Thực hiện Kế hoạch số 79-KH/TĐTN-TCXDĐ, ngày 06/10/2023 của Tỉnh 

Đoàn Đắk Nông về việc ra quân cao điểm triển khai phần mềm Quản lý nghiệp 

vụ công tác đoàn viên, tích hợp với Ứng dụng Thanh niên Việt Nam năm 2023; 

Ban Thường vụ Thành Đoàn Gia Nghĩa ban hành Kế hoạch triển khai cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục số hóa nghiệp vụ quản lý đoàn viên, dữ liệu đoàn viên, dữ liệu tổ 

chức đoàn trên địa bàn thành phố, giúp công tác theo dõi, thống kê, báo cáo số 

liệu của các cấp bộ đoàn được chính xác, thuận tiện hơn; dữ liệu đoàn viên, tổ 

chức đoàn trên địa bàn thành phố đảm bảo “đúng, đủ, sạch, sống”. 

- Đẩy mạnh các nội dung, hoạt động nhằm tương tác giữa đoàn viên trên 

Ứng dụng Thanh niên Việt Nam với tổ chức đoàn trên Phần mềm Quản lý đoàn 

viên (gọi tắt là Phần mềm); góp phần xây dựng, hoàn thiện các tính năng trên Phần 

mềm với giao diện thân thiện, dễ thao tác, sử dụng cho các cấp bộ đoàn. 

- Triển khai đồng bộ, thống nhất việc thực hiện các nghiệp vụ trên Phần 

mềm Quản lý đoàn viên để công tác quản lý đoàn viên ngày càng chuyên nghiệp, 

hiệu quả và đi vào nề nếp. 

2. Yêu cầu 

- 100% tổ chức Đoàn phải triển khai sử dụng Phần mềm Quản lý nghiệp vụ 

công tác đoàn viên (trừ các đơn vị khối lực lượng vũ trang). 

- 100% đoàn viên tải và sử dụng App Thanh niên Việt Nam. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI 

1. Nội dung: Tiến hành rà soát, cập nhật, bổ sung, hoàn thiện thông tin của 

tổ chức Đoàn, thông tin đoàn viên và các nghiệp vụ liên quan đến công tác quản 

lý đoàn viên trên Phần mềm, cụ thể theo các nội dung: 

- Hoàn thiện cây dữ liệu tổ chức Đoàn các cấp, cấp tài khoản và phân quyền 

quản lý cho các đơn vị cấp dưới trực thuộc trên Phần mềm. 
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- Bổ sung, hoàn thiện việc cập nhật thông tin đoàn viên của tổ chức lên hệ 

thống trên Phần mềm; rà soát lại số liệu đoàn viên (nhất là đoàn viên quá tuổi 

đoàn, đoàn viên chuyển sinh hoạt đoàn) thực hiện đồng bộ trên phần mềm Quản 

lý. 

- Rà soát số liệu đoàn viên mới kết nạp (Nghị quyết, sổ đoàn viên, thông 

tin đoàn viên cập nhật trên hệ thống phần mềm Quản lý đoàn viên) để đề nghị tổ 

chức Đoàn cấp trên cấp thẻ đoàn viên. Đồng thời, hướng dẫn đoàn viên mới kết 

nạp tải App Thanh niên Việt Nam; tổ chức cho đoàn viên mới học tập và làm bài 

thi 04 bài học lý luận chính trị trên App Thanh niên Việt Nam. 

- Thực hiện các nghiệp vụ trên Phần mềm. 

2. Thời gian: Cao điểm 10 ngày (từ ngày 08/10/2023 đến ngày 20/10/2023) 

3. Tiến độ thực hiện: 

- Xây dựng Kế hoạch và triển khai đến 100% chi đoàn trực thuộc triển khai 

có hiệu quả nội dụng của Kế hoạch, phân công cán bộ phụ trách địa bàn hướng 

dẫn cơ sở trong việc triển khai Phần mềm quản lý đoàn viên với phương châm “đi 

từng ngõ, gõ từng nhà”; hoàn thành và báo cáo Ban Thường vụ Thành Đoàn 

trước ngày 13/10/2023. 

- Rà soát việc tạo lập và cấp tài khoản cho tổ chức đoàn trực thuộc, không 

để tình trạng thiếu chi đoàn, tạo lập trùng tổ chức hoặc tổ chức đã giải thể/đổi tên 

nhưng chưa điều chỉnh trên hệ thống; đảm bảo 100% tổ chức đoàn tạo lập có tài 

khoản và được phân quyền truy cập vào Phần mềm; hoàn thành và báo cáo Ban 

Thường vụ Thành Đoàn trước ngày 15/10/2023. 

- Rà soát dữ liệu đoàn viên đảm bảo 100% dữ liệu đoàn viên nhập từ App 

Thanh niên Việt Nam, không để tình trạng đoàn viên thiếu thông tin, chi đoàn 

thiếu đoàn viên; hoàn thành và báo cáo Ban Thường vụ Thành Đoàn chậm 

nhất trước ngày 17/10/2023. 

- Thường xuyên theo dõi các biểu thống kê báo cáo để đôn đốc cơ sở chuẩn 

hóa, hoàn thiện dữ liệu đoàn viên, dữ liệu cây tổ chức đoàn, không để tình trạng 

Đoàn cơ sở thiếu chi đoàn, chi đoàn thiếu đoàn viên, đoàn viên thiếu thông tin, 

coi đây là một trong những nhiệm vụ quan trọng để xây dựng tổ chức Đoàn vững 

mạnh; hoàn thành và báo cáo Ban Thường vụ Thành Đoàn trước ngày 

20/10/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cơ quan Thành Đoàn 

- Tham mưu Ban Thường vụ Thành Đoàn triển khai thực hiện đến các đơn 

vị; theo dõi, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện đúng tiến độ theo quy định; 

kịp thời tham mưu Ban Thường vụ nhắc nhở chấn chỉnh, phê bình các đơn vị 

không đảm bảo tiến độ thực hiện. 
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- Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường Trung học phổ thông 

trên địa bàn xây dựng phương án hỗ trợ đoàn viên trường học sử dụng điện thoại 

thông minh tải App Thanh niên Việt Nam để hoàn thành việc đăng ký trên phần 

mềm. 

2. Các tổ chức cơ sở Đoàn trục thuộc Thành Đoàn 

- Triển khai quyết liệt, chỉ đạo, hoàn thành việc triển khai các nội dung đảm 

bảo yêu cầu về tiến độ. Những đơn vị đến ngày 21/10/2023 chưa hoàn thành việc 

nhập dữ liệu lên Phần mềm, Ban Thường vụ Thành Đoàn xem xét việc đánh giá 

xếp loại năm 2023 của đơn vị. 

- Trước ngày 21/10/2023 các tổ chức cơ sở Đoàn trực thuộc tiến hành rà 

soát, cập nhật dữ liệu đoàn viên thiếu thông tin và chốt lại số lượng đoàn viên của 

đơn vị; Ban Thường vụ Thành Đoàn sẽ quản lý dữ liệu đoàn viên của thành phố 

trên số liệu cuối cùng các đơn vị đã thống kê; trường hợp đoàn viên đang sinh 

hoạt nhưng không được khai báo trên Phần mềm thì trách nhiệm thuộc về Bí thư 

(hoặc Phó Bí thư phụ trách) tổ chức cơ sở Đoàn. 

Trên đây là Kế hoạch ra quân cao điểm triển khai Phần mềm Quản lý nghiệp 

vụ công tác đoàn viên, tích hợp với Ứng dụng Thanh niên Việt Nam năm 2023; 

của Ban Thường vụ Thành Đoàn; trong quá trình tiển khai thực hiện có khó khăn, 

vướng mắc các đơn vị kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Thành Đoàn (thông qua 

cơ quan Thành Đoàn, đ/c Đặng Thị Phương - Phó Bí thư Thành Đoàn) để được 

hướng dẫn, giải quyết./. 

Nơi nhận:                                                      
- Tỉnh Đoàn; (b/c) 

- Các tổ chức cơ sở Đoàn; 

- Lưu: VT, cơ quan Thành Đoàn.                     

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dương 
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